



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA**ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA****1.0 - OBJETO**

1.1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL ELETRÔNICO E TECIDOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ - CE.

1.2. Este objeto será realizado através de licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, com a forma de fornecimento: **Entrega parcelada**.

2.0 - DA JUSTIFICATIVA

2.1 - A presente licitação se faz necessária para atendimento da demanda das unidades Administrativas, que necessitam de material de expediente, material de consumo, material de copa e cozinha, material eletrônico e tecidos, destinados ao reabastecimento regular de materiais indispensável à continuação e manutenção das atividades dos diversos setores do município de Milhã.

2.2 - Os lotes 04, 05, 06, 07, 08, e 09, são exclusivos as microempresas, empresas de pequeno porte e as cooperativas que se enquadram nos termos disposto no inciso I do art. 48, I da lei complementar Nº 123/2006, e alterações introduzidas pela lei complementar 147/2014.

3.0 - QUANTITATIVOS E PLANILHA DE CUSTO**I - Quantidade por Secretaria**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	FMS HOSPITAL	FMS PSF	FMS SECRETARIA	FME /SME	FME/EF40%	FME/EI 40%	SEC ASSISTÊNCIA	PSB	PBF	CASA DE APOIO	SUAS	PAIF	1ª INFANCIA SUAS	CONSELHO TUTELA	QTDE AGRICULTURA	QTDE OBRAS	GERENTE	QTDE	
01.00	LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE I																					
01.01	ÁLCOOL 70%, Embalagem contendo 12 unidades de 1000 ml	UND	19							2	3	4	1	2	3	2	2					
01.02	ÁLCOOL AZUL, Embalagem contendo 12 unidades de 1000 ml	UND	3								3											
01.03	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofoada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	UND	80	5	5	10	5	5	5	2	3	2	1	2	2	3	2	5	5		12	6
01.04	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofoada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	UND	80	5	5	10	5	5	5	2	3	2	1	2	2	3	2	5	5		12	6



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA



01.05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - corpo em pl�stico de alta resist�ncia, superf�cie interna em espuma e base em feltro. Possui abertura lateral com compartimento interno para acomodar 2 canetas para quadros brancos.	UND	57	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10			
01.06	APONTADOR PARA L�PIS, Com l�mina de a�o temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade, Dimens�es: 6,5 x 12,5 x 1,3cm.	UND	1272	100	100	100	100	200	50	50	100	150	100	50	50	50	10	10	10	10	36	36	36
01.07	AREIA PRATEADA CORES VARIADAS, Tratada e colorida, sem germes e sem bact�rias.	KG	426	50	50	50	50	50	50	50	50	60	25	8	60	25	3	30	-	-	-	-	-
01.08	BAL�ES CORES VARIADAS PCT C/50 UND, Composi�o: �ter Glic�lico, Amina Oxida, Ess�ncia, Coadjuvante e �gua.	PCT	184	10	10	10	12	10	10	10	10	12	10	10	10	10	30	40	-	-	-	-	-
01.09	BARBANTE CORDA - Composi�o: sisal, Rolo com 1Kg de Cord�o Sisal da mais alta qualidade, apropriado � diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	KG	264	30	30	36	5	10	10	10	50	30	1	1	20	-	-	-	-	-	10	10	12
01.10	BARBANTE DE NYLON - Composi�o: Nylon, Rolo com 1Kg de Barbante de nylon da mais alta qualidade, apropriado � diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	KG	243	25	25	25	5	10	10	10	50	30	1	1	20	-	-	-	-	-	10	10	12
01.11	BAST�O DE COLA QUENTE GRANDE, Adesivo termopl�stico elaborado � base de resinas sint�ticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplica�es.	KG	140	10	10	10	5	5	5	10	20	20	-	-	10	5	5	5	5	5	5	5	10
01.12	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, Borracha de alta praticidade, pois � colocada na ponta de um l�pis possibilitando, por fim, a borracha de estar sempre a m�o; o que ajuda muito na hora dos estudos, Composi�o: Borracha Natural.	UND	3935	200	400	600	300	200	200	400	50	30	50	15	30	30	30	30	600	600	600	600	600
01.13	BORRACHA QUADRADA - Borracha macia e suave, aplic�vel sobre diversos tipos de superf�cie e para qualquer gradua�o de grafite. Apaga l�pis e lapiseira. Dimens�es/Peso: 4,2 x 2,9 1cm 20,7gr	UND	620	50	50	50	50	50	50	50	100	20	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	200
01.14	CADERNO BROCHURA - Capa com verniz, Frontisp�cio padr�o, Folhas pautadas padr�o, Formato: 140 mm x 200 mm, 96 Folhas. Capa e contracapa: papel�o (750g/m�) e revestimento: papel couch� (120g/m�), Folhas Internas: papel offset 56g/m�.	UND	485	30	50	100	10	20	20	20	30	20	-	-	10	10	10	10	10	10	10	120	5
01.15	CADERNO ESPIRAL 200folhas - Capa dura, Bolsa pl�stica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calend�rio, Formato: 200mm x 275mm.	UND	435	30	70	90	20	5	5	10	30	10	-	-	10	5	5	5	10	10	10	120	-
01.16	CADERNO ESPIRAL 96fis - Capa dura, bolsa pl�stica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calend�rio, Formato: 200mm x 275mm.	UND	400	30	70	70	5	5	5	10	30	10	-	-	10	5	5	5	10	10	10	120	-
01.17	CALCULADORA ELETR�NICA 12 DIGITOS, Calculadora Eletr�nica de Mesa, 12 d�gitos, Desligamento autom�tico, Funciona com pilhas comuns AA, Material: Pl�stico.	UND	217	10	20	20	20	10	10	5	7	10	2	6	3	5	5	5	4	4	4	4	6



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

01.18	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CAIXA	101	3	8	20	8	4	4	10	10	4	4	1	4		3	2	5	5	5
01.19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Cor: preta Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CAIXA	78	3	8	20	1	1	1	4	7	4	4	1	4		2	2	5	5	5
01.20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Cor: vermelha Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CAIXA	66	3	8	20	1	1	1	2	2	2	2		2		2	5	5	5	5
01.21	CANETA HIDROGRAFICA CAIXA COM 12 UNIDADES, Tipo: hidrográfica, Ponta: porosa, Lavável, Estojo com 12 cores, Dimensões: Altura:1,00 Centímetros, Largura:15,00 Centímetros, Profundidade:18,50 Centímetros, Peso:90,00 Gramas.	CX	584	10	40	45	10	10	10	100	150	10	1	30		10	10	24	24	50	50
01.22	CANETA MARCA TEXTO, CANETA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA. CONTENDO 2,50 G. ESPESSURADO, TRAÇO 2.5 OU 5.0 MM, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500 CM ² , CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EMPOLIETILENO. CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE.	UND	1662	180	200	200	20	20	20	60	100	60	2	60		30	30	100	100	240	240
01.23	CARTOLINA 50X76CM COMUM, ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas.	UND	2810	100	300	300	200	200	200	200	500	100		100	50	30	30	150	150	100	100
01.24	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X, CD de única gravação Ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc. Velocidade: 1~52x, Capacidade de armazenamento, 80 min / 700mb.	BOBINA	13	1	1	1				1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1
01.25	CLIP 2/0 - CX. C/100, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 100 unidades.	CX	811	50	100	100	50	20	20	30	40	20		20		10	15	48	48	120	120
01.26	CLIP 3/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	CX	607	50	70	70	50	20	20	30	40	20		20		10	15	48	48	48	48
01.27	CLIP 4/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	CX	567	50	50	50	50	20	20	30	40	20		20		10	15	48	48	48	48
01.28	CLIP 6/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	CX	486	50	50	50	3	3	3	30	40	20		20		10	15	48	48	48	48
01.29	COLA ALTO RELEVO CAIXA COM 06 UNIDADES 35 ML, Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderência e muito fácil de usar. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, personalizando objetos e tornando-os únicos e especiais.	CX	202	15	15	15	15	15	15	12	30	30		10	10	20					



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



01.30	COLA BRANCA 1000ML LIQUIDA, Com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	UND	383	20	40	40	10	10	10	10	10	50	30	10	40	15	30	10	5	5	24	24	
01.31	COLA BRANCA 90G LIQUIDA, bico aplicador com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	UND	1199	150	200	200	30	30	30	50	100	50	1	20	20	20	20	10	24	24	120	120	
01.32	COLA COLORIDA -UNIDADES 20ML, Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com gliter, Desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais a cola colorida se torna um diferencial. Auxilia nas atividades de desenvolvimento artístico com muito brilho e cores mais vivas. CAIXA C/ 06 UNIDADES	CX	400	50	50	50	5	5	15	130	50	50	1	10	10	10	25						
01.33	Cola isopor 1000 ml liquida, para trabalho de colagem em E.V.A e isopor, solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagem.	UNID	281	20	20	25	10	10	10	10	50	30	1	40	15	30	10						
01.34	COLA ISOPOR 90G LIQUIDA, Para trabalhos de colagem em EVA e isopor, Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens.	UND	782	60	70	70	60	70	70	50	100	50	1	20	20	20	20	10	24	24	48	15	
01.35	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, 245 largura x 335 altura mm, Peso da pasta 0,137 kg.	UND	3920	200	500	800	10	10	10	300	500	100		100	50	50	50	50	120	120	500	500	
01.36	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA 18 ML, Aplicação: Papéis em geral. Uso: Escolar, escritório e doméstico, Tipo de Corretivo: Líquido, Não prejudica o meio ambiente.	UND	708	40	100	100	40	50	50	20	50	30		10	10	10	10	10	20	20	100	48	
01.37	DVD-RW GRAVÁVEL, Padrão DVD-R, Capacidade de 4,7GB, Suporta velocidades de 1 ~ 8x, Mídia com camada simples / face simples.	UND	1791	200	200	200	10	10	10	50	120	60	30	70	15	20		48	48	500	200		
01.38	E.V.A. - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A.	UNID	2380	130	200	200	200	100	100	300	500	300	50	200	50	50							
01.39	E.V.A. com gliter - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A.	UNID	1650				100	50	50	300	500	300	50	200	50	50							
01.40	TNT ROLO COM 1,40X50M CORES COLORIDAS	ROLO	40				20	10	10														
01.41	TNT ROLO COM 1,40X50M CORES VARIADAS	ROLO	40				20	10	10														



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

02.00	LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE II	UND	QTDE	FMS HOSPITAL	FMS PSF	FMS SECRETARIA	FME /SME	FME/EF40%	FME/EI 40%	SEC ASSISTÊNCIA	PSB	PBF	CASA DE APOIO	SUAS	PAIF	1ª INFANCIA SUAS	CONSELHO TUTELA	QTDE AGRICULTURA	QTDE OBRAS	GABINETE	QTDE ADMINISTRAÇÃO
02.01	ENVELOPE AMARELO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	201	20	20	20	5	5	5	10	10	10	-	3	5	5	5	3	3	24	24
02.02	ENVELOPE AMARELO MEIO OFÍCIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 162mmx229mm, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	167	20	20	20	3	3	3	5	5	5	-	3	2	2	2	1	1	24	24
02.03	ENVELOPE BRANCO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	140	10	20	20	5	5	5	2	3	2	-	3	1	1	1	1	1	12	12
02.04	ENVELOPE BRANCO PARA CDS E DVDS PCT C/100, Medida 13 cm x 13 cm, visor: todo redondo, Nesse envelope cabe somente um cd ou dvd.	PCT	93	10	10	10	2	2	2	5	5	5	-	1	1	1	1	1	1	24	24
02.05	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 9mm.	UND	395	60	60	60	15	15	15	20	100	20	-	-	10	10	10	-	-	-	-
02.06	ESTILETE LARGO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 180mm.	UND	330	30	50	50	10	10	10	20	100	20	-	-	10	10	10	-	-	-	-
02.07	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA, Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel; devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo, marca do fabricante impresso no corpo do produto.	UND	428	30	30	30	30	30	30	20	100	20	-	-	10	10	10	15	15	24	24
02.08	FITA ADESIVA DUREX 12X30 - Transparente, Perfeita para pacotes e presentes que exijam acabamentos finos, Possui transparência ideal, Corte fácil. desenrolamento suave. sem barulho, Filme mais espesso. evitando quebras e é mais fácil achar a ponta.	UND	948	80	80	80	50	50	50	80	120	60	30	60	20	20	20	24	24	50	50
02.09	FITA DE EMPACOTAMENTO (PAPEL) 38X50CM, 5m, Em papel marrom. Fita de papel crespado com dorso tratado. Proporciona boa resistência e boa conformabilidade e superfícies aplicadas, além de ter ser diferenciada, pois no só utilizados resíduos químicos na sua composição.	ROLO	489	50	40	40	3	3	3	30	50	40	30	20	20	20	20	20	30	50	50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.



02.10	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802, 45mm X 45m, Constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado (Bopp), coberta com adesivo a base de Resina e Borracha Sintética, sensível a pressão.	ROLO	437	30	40	40	3	3	3	30	30	30	20	40	20	20	20	24	24	30	30		
02.11	FITA DECORATIVA DE 50M/15MM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado.	UNID	470				20	20	20	80	100	100	30	70		30							
02.12	FITA DECORATIVA DE 30M/20MM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado.	UND	135	35	50	50																	
02.13	FITA DECORATIVA DE 30M/30MM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado.	UNID	45				15	15	15														
02.14	FITA GOMADA 24mmx50mt	UND	260				100	80	80														
02.15	FITA GOMADA 38mmx50mt	UND	260				100	80	80														
02.16	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 - 13MMX25M, Cor preta, entitamento climatizado, tinta lubrificada de primeira linha que aumenta vida útil da cabeça de impressão. cassetese carretéis da melhor procedência nacional e importada, CAIXA COM 02 UNIDADES.	CX	12	4	4	4																	
02.17	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300+ - 13MMX10M, Cor da tinta da fita: preto, Vida útil: 7,5 milhões de caracteres em 14 pontos por polegadas por caractere, Comprimento da fita: 17 metros.CX C/01 UNIDADE.	CX	32	4	4	4				5	5	5		5									
02.18	FOLHA ISOPOR 10MM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 10mm.	UND	1330	100	100	100	10	10	10	200	300	200		100	100	100							
02.19	FOLHA ISOPOR 15MM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 15mm.	UND	1345	100	100	100	15	15	15	200	300	200		100	100	100							
02.20	GIZ DE CERA GRANDE, 12 cores, formato: redondo, não suja as mãos, desenhos com cores vivas e vibrantes, fórmula resistente a queda	CX	530	50	50	50	20	30	30	40	80	20		80		80							
02.21	GRAFITE N° 07mm, 12 Tubos com 24 Grafites Max Resistente: menor quebra, maior maciez e excelente apagabilidade - Tamanho: 0.7mm - Comprimento: 60mm.	ESTT OJO	108	8	8	8	8	8	8	10	10	10				10					10	10	
02.22	GRAMPEADOR - METÁLICO P/ 100 FLS. Espaço de 100 mm para as folhas, Grampos do tipo 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm), Dimensões: 28,2 x 7,0 x 17cm. Com base em borracha.	UND	78	5	10	10	3	3	3	3	5	3		3						5	5	10	10



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

02.23	GRAMPEADOR - Tamanho grande de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, alongado compatível com vários tamanhos de grampos e números de folhas com regulador de tamanho medindo 40x5cm, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática.	UNID	98	5	8	8	3	3	3	8	12	8	-	-	5	5	5	5	10	10
02.24	GRAMPEADOR - Tamanho médio de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 75 folhas de papel 75g/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6 Utiliza grampos 24/6 e 26/6.	UNID	109	5	10	10	3	3	3	10	15	10	-	-	5	5	5	5	10	10
02.25	GRAMPEADOR DE MESA – 25 folhas.	UNID	147	10	15	15	-	-	-	10	20	10	-	10	5	7	8	10	10	5
02.26	GRAMPEADOR TAPECEIRO - alta pressão profissional.	UNID	83	5	10	10	5	5	5	3	5	3	-	3	-	-	-	6	6	5
02.27	GRAMPO - Grampo p/grampeador – CX com 5000 unidades.	CX	520	50	50	50	20	20	20	10	20	10	-	5	5	5	5	25	25	100
02.28	GRAMPO - Grampo p/grampeador tapeceiro.	CX	350	20	20	20	20	20	20	20	20	10	-	10	-	-	-	10	10	50
02.29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UNID	419	15	20	20	-	-	-	50	80	50	-	20	-	30	10	12	12	50
02.30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades	UNID	419	15	20	20	-	-	-	50	80	50	-	20	-	30	10	12	12	50
02.31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades	UNID	419	15	20	20	-	-	-	50	80	50	-	20	-	30	10	12	12	50
02.32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades	UNID	449	15	20	20	10	10	10	50	80	50	-	20	-	30	10	12	12	50
02.33	LÁPIS - lápis escrita Preta, Formato Hexagonal Sem Borracha	CX	2150	50	100	100	400	100	100	300	400	150	-	50	-	50	50	50	100	100
02.34	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, Produzido em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, Mina macia e resistente, formato: redondo.	CX	530	50	60	60	30	30	30	60	60	50	-	50	-	50	-	-	-	-
02.35	LÁPIS DE COR GRANDE JUMBO 12 CORES - Produzido em madeira 100% reflorestada. Mina macia e resistente, formato : redondo, cores vivas.	CX	260	20	20	20	20	20	20	40	40	20	-	20	-	20	-	-	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	FMS HOSPITAL	FMS PSF	FMS SECRETARIA	FME /SME	FME/EF40%	FME/EI 40%	SEC ASSISTÊNCIA	PSB	PBF	CASA DE APOIO	SUAS	PAIF	1ª NFANCIA SUAS	CONSELHO TUTELA	QTDE AGRICULTURA	QTDE OBRAS	GABINETE	QTDE ADMINISTRAÇÃO
02.36	Lapiseira 0.7mm Triplo Clique Emborrachada Formato triangular ergonômico. Corpo emborrachado. Borracha com sistema de extensão.	UND	260	2	4	4	2	4	4	50	100	30	-	20	-	20	-	-	-	-	20
02.37	LÁPIS PRETO Nº 02 - CX. C/ 144, Produzido com madeira 100% reflorestada, Exclusivas Micropartículas Ativas, mais resistentes; escreve forte e fácil de apagar. Graduação nº2=B.	CX	211	15	20	20	10	10	10	15	15	8	-	5	-	5	2	8	8	30	30
03.00	LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE III																				
03.01	LIVRO ATA 100 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	289	50	50	50	10	10	10	20	30	20	-	5	5	5	5	2	2	12	3
03.02	JOGOS DE DOMINÓ COM 28 PEÇAS	UND	30				10	10	10												
03.03	JOGOS EDUCATIVOS - 06 LADOS KIT COM 12 PEÇAS	UND	15				5	5	5												
03.04	JOGOS EDUCATIVOS - DADO DE ATAQUE/CORES VARIADOS	UND	30				10	10	10												
03.05	LIVRO ATA 200 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	297	50	50	50	10	10	10	10	30	20	-	10	10	10	10	1	1	12	3
03.06	LIVRO ATA 50 FLS, Sem margem, capa dura (preto), costurado, dimensões: 210 x 300 mm	UND	108							10	30	20	-	10	10	10	10	2	2	2	2
03.07	LIVRO ATA 500 FLS, Sem margem, capa dura (preto), costurado, dimensões: 210 x 300 mm	UND	130	20	40	40	10	10	10												
03.08	LIVRO DE PONTO capa dura (preto) c/200 fls, costurado, dimensões: 210 x300mm.	UND	280	20	20	20	20	20	20	30	30	20	-	10	10	10	5	5	15	15	
03.09	LIVRO DE PONTO Capa dura (preto) c/ 100 fls, costurado, dimensões: 210 x 300mm.	UND	354	40	40	40	20	20	20	30	30	20	-	10	10	10	2	4	24	24	
03.10	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS, Formato 160 x 220 mm, Capa de papelão 0,705 grs., Cor preta e azul.	UND	345	40	40	40	40	40	40	20	20	20	-	10	5	5	5	1	2	1	5
03.11	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 50 FLS, Formato 160 x 220 mm, capa de papelão 0,705grs, cor preta e azul.	UND	111	3	3	3	3	3	3	20	20	20	-	10	5	5	2	2	2	2	2
03.12	MASSA DE MODELAR, Com 12 cores, Não tóxica, À base de amido, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes, desperta o interesse das crianças para criativas atividades.	UND	660	20	50	50	10	10	10	25	400	25	-	10	-	50	-	-	-	-	-



03.13	MOLHA DEDOS 12G, Creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias, Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda, Não tóxico, Não mancha, Econômico, Não contém glicerina, Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	PCT	209	20	20	20	20	5	5	5	30	50	20	-	10	-	10	10	1	1	1	1
03.14	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100 UND, Ponta: Redonda, Composição: madeira, Pode ser usado para fazer picolés, sorvetes, artes, artesanato. Tamanho: 12cm, 0,8 mm de largura.	PCT	335	15	20	20	20	10	10	10	20	200	10	-	-	-	10	-	-	-	-	10
03.15	PAPEL 40KG C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	245	20	20	20	20	10	10	10	40	40	20	-	ND	10	10	10	10	1	2	10
03.16	PAPEL 40KG C/ 200FLS - COLORIDO - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	294	30	30	30	20	20	20	30	30	30	20	-	10	10	10	10	10	1	1	10
03.17	PAPEL 60KG BCO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	185	10	10	10	10	10	10	20	20	20	20	-	10	10	10	10	10	1	2	10
03.18	PAPEL 60KG COLORIDO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	160	10	10	10	10	10	10	20	20	20	20	-	10	10	10	10	10	-	-	-
03.19	PAPEL ADESIVO BRANCO A/4 PACOTE C/100 FOLHAS	PCT	80	-	-	-	40	20	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
03.20	PAPEL ALMAÇO PAUTA E MARGEM RESMA COM 400 FOLHAS, Medidas 50x70cm.	PCT	231	5	10	10	10	2	2	2	50	100	20	-	20	-	10	-	-	-	-	-
03.21	PAPEL CELOFONE 85X100, Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	UND	1400	100	300	100	100	100	100	100	100	200	100	-	100	-	100	100	-	-	-	-
03.22	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, Trabalhos escolares, Para embrulhar presentes, Criar artigos de decoração em geral.	UND	2150	150	400	400	50	50	50	150	500	150	-	-	150	-	100	-	-	-	-	-
03.23	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, O papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral, Dimensões: 48x60cm, 18g/m.	UND	2150	150	400	400	50	50	50	150	500	150	-	-	150	-	100	-	-	-	-	-
03.24	PAPEL DUPLA-FACE - Cores variadas. - papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50x70 cm.	UND	2200	150	200	200	200	200	200	150	500	150	-	-	150	-	100	-	-	-	-	-
03.25	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS, Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50x70 cm.	UND	2150	150	200	200	200	200	200	200	400	150	-	-	150	-	100	-	-	-	-	-
03.26	PAPEL ESTÊNCIL CX. COM 100 UNIDADES, Embalagem contendo 100 unidades, tamanho A4.	CX	50	5	5	5	-	-	-	5	5	5	-	-	10	-	10	-	-	-	-	-
03.27	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE 180G TAMANHO A/4 PACOTE C/50	PCT	20	-	-	-	10	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
03.28	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual, Ideal para recortes e trabalhos manuais, encapar objetos, enfeites para festas infantis, 45x59cm. Pct c/ 40 fls.	PCT	190	20	20	20	10	10	10	20	20	20	20	-	20	-	20	-	-	-	-	-



03.29	PAPEL MADEIRA CORES VARIADAS, Fabricado a partir de misturas de fibras de celulose curtas e longas é ideal para embalar ou forrar objetos com segurança.	UND	1450	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	100	300	50	-	50	-	50	-	-	-	-	-	-
03.30	PAPEL OFÍCIO A4 - RESMA C/ 500 FLS, Gramatura: 75g/m ² , Tamanho A4 210x297mm, Ideal para uso em impressoras laser, copiadoras e jato de tinta, Cor: Branco, Qtdade de folhas: Resma c/500 folhas.	RESMA A	1682	80	80	80	80	50	50	50	50	50	80	80	80	-	-	100	80	200	200	72	80	300	-	100
03.31	PAPEL OFICIO A4 CORES VARIADAS, Papel multiuso em embalagem com 100 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4. PACOTE COM 100 FOLHAS	RESMA A	742	50	80	80	80	50	50	50	80	80	80	80	80	80	-	30	20	20	20	15	10	10	10	10
03.32	PAPEL VEGETAL - Resma c/ 100fls - Gramatura: 90g/m ² . Tamanho 66 x 96 mm.	RESMA A	148	4	5	5	4	5	5	30	50	20	-	10	-	-	-	10	-	10	-	-	-	-	-	-
03.33	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS - possui uma face lisa e outra levemente aveludada, com diferentes cores, o papel dá um toque criativo aos trabalhos das aulas de artes e artesanato em geral.	UND	3050	500	500	500	-	-	-	150	1.000	150	-	150	-	-	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-
03.34	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO, Composição/Material Plástico, Altura 25,3cm Comprimento, 35,6cm Largura 13,2cm.	UND	802	100	120	120	5	5	5	50	100	50	-	50	100	50	-	25	-	25	5	100	12	-	30	
03.35	PASTA AZ - A4, LOMBO LARGO, Característica: Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma COR, altamente resistente e durável, com o mais alto padrão de qualidade deve possuir etiqueta dupla-face na lombada, para facilitar a organização e identificação visual dos assuntos. As pastas também devem ter ferragens de alta precisão e revestimento de fácil limpeza. Medindo 34,5x28,5x7,3cm -, referencia Registrador CHIES 1077-8, ou similar.	UND	850	30	30	30	30	30	30	20	30	30	-	15	-	-	-	15	-	10	50	50	500	200	-	
03.36	PASTA CLASSIFICADORA - Cartonada.	UND	540	40	50	50	40	50	50	50	100	50	-	15	-	-	-	15	-	10	5	5	5	5	5	
03.37	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO 2,5CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Variadas, com detalhe estrela e elásticos Coloridos.	UND	1640	200	200	200	80	80	80	100	100	100	-	100	50	-	-	50	-	50	50	50	100	100	50	
03.38	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, Cores: variadas, Dimensões: 380 x 276 x 40mm.	UND	1115	50	50	50	50	-	-	100	100	100	-	100	100	100	-	100	-	100	15	100	100	100	100	
03.39	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS, Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 31 divisórias. Tamanho A4. Possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta, Peso 0,697 kg, Dimensões 330 x 80 x 240 mm	UND	154	10	10	10	20	20	20	5	5	5	-	5	-	-	-	-	-	5	5	24	-	10		
03.40	PASTA SUPENSA PAPELÃO COM TRILHO, pastas suspensas confeccionadas em cartão 200g/m ² , na cor marrom com ponteira plástica e visor.	UND	750	100	100	100	20	20	20	50	250	-	-	10	-	-	-	30	-	50	-	-	-	-	-	



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA



03.41	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 2,5CM , Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UND	1290	100	100	100	100	20	30	30	100	100	100	100	100	15	15	150	30		
03.42	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3CM , Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UNID	1060	80	80	80	40	40	40	100	100	100	100	100	100						
03.43	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UND	1000	80	80	80	20	20	20	100	100	100	100	100							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	FMS HOSPITAL	FMS PSF	FMS SECRETARIA	FME /SME	FME/EF40%	FME/EI 40%	SEC ASSISTÊNCIA	PSB	PBF	CASA DE APOIO	SUAS	PAIF	1ª NFANCIA SUAS	CONSELHO TUTELA	QTDE AGRICULTURA	QTDE OBRAS	GABINETE	QTDE ADMINISTRAÇÃO
04.00	LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE IV																				
04.01	PERCEVEJO DOURADO CX C/ 100 UND, Percevejo latonado 9MM, Composto em arame e chapa de aço, Com tratamento anti-ferrugem, Pontas perfurantes.	UND	750	100	100	100	50	50	50	50	100	50	-	50	-	50	-	-	-	-	-
04.02	Caixas de elástico de borracha nº 18, amarelo; 100g	UND	14							2	2	2	-	2	2	2	2				
04.03	PAPEL VERGE; plus; palha; medindo (297X210)ml, pesando 180g/m2	PCT	170							50	20	-	20	-	20	-	60				
04.04	PERFURADOR - 2 furos para 20 folhas.	UND	132	10	10	10	10	10	10	10	10	5	-	5	5	5	5	6	6	12	03
04.05	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS 100 FLS, Capacidade: 100 folhas, Com escala e depósito, Sistema de trava, Estrutura metálica, Apoio emborrachado, Diâmetro do furo: até 5,5mm, Distância dos furos: 80mm.	UND	45	3	3	3	3	3	3	3	3	3	-	-	-	3	-	3	3	6	3
04.06	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS 60 FLS, Capacidade: 65 folhas, Com escala e depósito, Sistema de trava, Estrutura metálica, Apoio emborrachado, Diâmetro do furo: até 5,5mm, Distância dos furos: 80mm.	UND	50	3	3	3	3	3	3	4	4	4	-	-	-	4	2	2	2	5	5
04.07	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS MÉDIO 25 FLS, - Sistema de escotilhas para esvaziar os resíduos (confete): fácil e limpo, Compacto: botão que trava a alavanca na posição para baixo, Tamanho do furo: 6mm, Distância Inter furos padrão de 8cm.	UND	96	5	10	10	5	10	10	10	10	5	-	-	-	5	2	2	2	5	5



04.20	Rolos de papel contact transparente 25mx45cm.	UND	50																		
04.21	TESOURA DE PICOTAR 21CM, Lâmina em aço inox 8, Cabo em polipropileno, Tamanho:21mm.	UND	41	3		3															
04.22	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, Apropriada para uso escolar ou de bolso, Tesoura de aço inoxidável, Com cabo de polipropileno colorido, Ponta arredondada.	UND	655	100		100															
04.23	TESOURA MULTI-USO 15 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 15 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UND	97	10		10															
04.24	TESOURA MULTI-USO 21 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 21 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UND	118	10		10															
04.25	TINTA GUACHE CX. COM 06 UNIDADES 15 ML, pode ser aplicada em: papel cartolina, gesso, madeira, cerâmica, Embalagem: Caixa com 06 potes de 15 ml.	UND	845	50		80															
04.26	TINTA PARA CARIMBO, Cor: Azul e Preto, Reativa o funcionamento com algumas gotas, proporcionando ótima performance, Composição: Resina, água, glicóis e corantes, Tampa com lacre anti fraude.	UND	348	20		40															
05.00	LOTE 05 MATERIAL DESCARTAVÉL	UND		QTDE		FMS HOSPITAL															
						FMS PSF															
						FMS SECRETARIA															
						FME/SME															
						FME/EF40%															
						FME/EI 40%															
						SEC ASSISTÊNCIA															
						PSB															
						PBF															
						CASA DE APOIO															
						SUAS															
						PAIF															
						1ª NFANCIA SUAS															
						CONSELHO TUTELA															
						QTDE AGRICULTURA															
						QTDE OBRAS															
						GABINETE															
						QTDE ADMINISTRAÇÃO															
05.01	Canudos plásticos para vitaminas - coloridos, pct c/400 und. Totalmente higiênicos atóxicos, medida: 24,5cmx4,0mm (diãmetroxcomprimento), não são embalados individualmente, os canudos plásticos para vitamina são fabricados em polipropileno e pigmento de alta pureza, são totalmente atóxicos e higiênicos.	PCT	185																		
05.02	Colher descartável para refeição confeccionada com resina termoplástica translúcida, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhos, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	PCT	800																		



05.03	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO - (250ml) pacote com 100 unidades	PCT	800								100		200		150		50		150		50		50		50	
05.04	FILME PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS, medindo 45cmx300mt, 100% de materia prima, Claro e duradouro, alta resistencia a temperatura.	UND	90								20		20		20		20		10		-		-		-	
05.05	Garfo descartavel para refeição confeccionada com resina termoplástica translúcida, Devem ser homogeneos, isentos de materias estranhos, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia e quantidade.	PCT	800								100		200		150		50		150		50		50		50	
05.06	Pacotes de saco para cachorro quente c/10 und. Cada	PCT	800								100		200		150		50		150		50		50		50	
05.07	Pacotes de saco para pipoca c/500 und. Cada	PCT	800								100		200		150		50		150		50		50		50	
05.08	Pote plastico com tampa com capacidade de 350ml, pacote contendo 432 unidades	UND	40								8		8		8		8		8		-		-		-	
05.09	Pote plastico com tampa com capacidade de 500ml, pacote contendo 288 unidades	UND	32								8		8		8		8		8		-		-		-	
05.10	Potes de plásticos de 250ml com tampa fabricados em polipropileno, produto não perecível e não toxico, são produzidos com matéria prima e pigmentos virgens. Pacote com 432 unidades.	PCT	64								8		8		8		8		8		8		8		8	
05.11	Prato descartável na cor branca, medindo 15cm, resistente para servir refeições profundida 02cm, e diâmetro 26cm, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhos, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	PCT	800								100		200		150		50		150		50		50		50	
05.12	Prato descartável na cor branca, medindo 21cm, resistente para servir refeições profundida 02cm, e diâmetro 26cm, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhos, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	PCT	800								100		200		150		50		150		50		50		50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	FMS HOSPITAL	FMS PSF	FMS SECRETARIA	FME /SME	FME/EF40%	FME/EI 40%	SEC ASSISTÊNCIA	PSB	PBF	CASA DE APOIO	SUAS	PAIF	1ª INFANCIA SUAS	CONSELHO TUTELA	QTDE AGRICULTURA	QTDE OBRAS	GABINETE	QTDE ADMINISTRAÇÃO
05.13	Prato descartavel na cor branca, medindo 26cm, resistente para servir refeições profundida 02cm, e diamentro 26cm, Devem ser homogêneos, isentos de materias estranhos, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia e quantidade.	PCT	800								100	200	150	50	150	50	50	50			
05.14	Rolos de papel lençol descartável, medindo 70cm de largurax50cm de comprimento, na cor branca, textura firme e resistente, Embalagem contendo identificação e procedencia.	PCT	550								100	100	100	50	50	50	50	50			
06.00	LOTE 06 - MATERIAL DE COPA E COZINHA I																				
06.01	AVENTAL TIPO COZINHEIRA TAMANHO ÚNICO, (1,00X0,65CM) POLIÉSTER, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.	UND	40								10	10	5	10	5	-	-	-	-	-	-
06.02	AVENTAL TIPO LAVADEIRA TAMANHO ÚNICO, (1,00X0,65CM) 100% POLIÉSTER, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.	UNS	40								10	10	5	10	5	-	-	-	-	-	-
06.03	Bacia de alumínio média, resistente, de boa qualidade.	UND	25								5	5	10	5	5	-	-	-	-	-	-
06.04	Colher grande em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UND	23								5	5	8	5	5	-	-	-	-	-	-
06.05	Colher para arroz totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm de comprimento sem emendas ou rebites.	UND	23								5	5	8	5	5	-	-	-	-	-	-
06.06	Colher para sopa com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5 mm.	UND	23								5	5	8	5	5	-	-	-	-	-	-
06.07	Concha de alumínio, de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm comprimento sem emendas ou rebites	UND	23								5	5	8	5	5	-	-	-	-	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA



06.24	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, nº 30.	UND	17							2	5		5	5			
06.25	Frigideira média em alumínio resistente, anti aderente, com cabo de madeira tratada, com aproximadamente 24 cm/ 36 cm de diâmetro com cabo comprido.	UND	17							2	5		5	5			
06.26	Garfo com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5mm, caixa c/12 unidades.	UND	60							10	20		20	10			
06.27	Garfo grande com dois dentes em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UND	24							6	6		6	6			
06.28	GARRAFA DE PLÁSTICO – Recipiente de 2l para levar água à geladeira.	UND	82							10	10	10	10	10		10	10
06.29	Garrafa térmica capacidade de 12 litros em plástico resiste de rosca. Prático para servir e transportar. Alça superior; - pés retrateis; - Bocal Largo para colocação de gelo;	UND	14							3	3	2	3	3			
06.30	Garrafa térmica capacidade de 5 litros em plástico resiste de rosca.	UND	14							3	3	2	3	3			
06.31	Garrafa térmica para café capacidade de 1 litro em plástico resistente, de rosca.	UND	14							3	3	2	3	3			
06.32	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23,5 X 22CM PCT/50 UND Composição: 100% fibras virgens.	PCT	700							100	300	100	100	100			
06.33	ISQUEIRO GRANDE, longa duração (acende 3000 vezes), chama pré-ajustada e produzido com mecanismo Child Guard, Em conformidade com o padrão ISO 9994.	UND	180							60	60		60				
06.34	Jarra de vidro para suco c/ capacidade para 02 litros.	UND	35							10	10	5	5	5			
06.35	Jarra plástica transparente com tampa atóxico, com capacidade para 02 litros, cabo firme com formato redondo.	UND	35							10	10	5	5	5			
06.36	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 01 litro, com cabo preso apenas em cima.	UND	40							10	10		10	10			
06.37	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 02 litro, com cabo preso apenas em cima.	UND	40							10	10		10	10			
06.38	Panela de pressão com capacidade para 10 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	UND	11							2	3		3	3			
06.39	Panela de pressão com capacidade para 20 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	UND	11							2	3		3	3			



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	FMS HOSPITAL	FMS PSF	FMS SECRETARIA	FME/SME	FME/EF40%	FME/EI 40%	SEC ASSISTÊNCIA	PSB	PBF	CASA DE APOIO	SUAS	PAIF	1ª INFANCIA SUAS	CONSELHO TUTELA	QTDE AGRICULTURA	QTDE OBRAS	GABINETE	QTDE	ADMINISTRAÇÃO	
07.00	LOTE 07 - MATERIAL DE COPA E COZINHA II																						
07.01	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 05 litros.	UND	36							10	6	5	10	5									
07.02	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 10 litros.	UND	36							10	6	5	10	5									
07.03	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 15 litros.	UND	36							10	6	5	10	5									
07.04	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 20 litros.	UND	36							10	6	5	10	5									
07.05	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 10 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UND	36							10	6	5	10	5									
07.06	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 20 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UND	36							10	6	5	10	5									
07.07	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 30 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UND	36							10	6	5	10	5									
07.08	Pegador de alimentos/macarrão totalmente em aço inox, de boa qualidade, resistente.	UND	36							10	6	5	10	5									
07.09	Peneira de plástico grande. Medidas: comprimento 30,5 cm, largura 17,5 cm, altura 7,8 cm.	UND	36							10	6	5	10	5									
07.10	Peneira de plástico media. Medidas: comprimento 23 cm, largura 12,7 cm, altura 5,5 cm.	UND	36							10	6	5	10	5									
07.11	Peneira de plástico pequena. Medidas: comprimento 17 cm, largura 7,3 cm, altura 3cm.	UND	19							5	5	2	5	2									
07.12	Pote de vidro 350 ml com tampa.	UND	32							8	8	4	8	4									
07.13	Pote de vidro 750 ml com tampa.	UND	32							8	8	4	8	4									
07.14	Prato de vidro liso temperado, transparente caixa com 6 unidades.	CX	50							10	20	-	10	10									
07.15	Prato fundo de vidro liso temperado, transparente.	UND	50							10	20	-	10	10									
07.16	Tábuas de corte tamanho médio pranchas em etileno ou polipropileno, atóxicas, resistentes a cortes que não retenha odores ou umidades, com tamanho de aproximadamente 22 x 42 cm, na cor branca.	UND	18							6	4	-	4	4									



07.17	Taça para água de vidro transparente.	UND	110								20	20													
07.18	Xícara de vidro transparente tamanho G.	UND	128								20	20	36	18	12	20	20	20	20						
07.19	Xícara de vidro transparente tamanho M.	UND	153								20	20	36	12	12	20	20	20	20		25				
07.20	Xícara de vidro transparente tamanho P.	UND	128								20	36	12	20	20	20	20	20	20						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE				FMS HOSPITAL		FMS PSF	FMS SECRETARIA	FME/SME	FME/EF40%	FME/EI 40%	SEC ASSISTÊNCIA	PSB	PBF	CASA DE APOIO SUAS	PAIF	1ª NFRANCIA SUAS	CONSELHO TUTELA	QTDE AGRICULTURA	QTDE OBRAS	GABINETE	QTDE	ADMINISTRAÇÃO
08.00	LOTE 08 - MATERIAL ELETRÔNICO																								
08.01	CABO DE ÁUDIO - PC RCA	UND	48											3	6	5	1	2	2	2	5	5	12	3	3
08.02	CABO DE ÁUDIO/VÍDEO - MHL	UND	42											2	5	4	1	1	1	1	5	5	12	3	3
08.03	EXTENSÃO - Bipolar com 3 tomadas e 3 metros.	UND	78											5	5	5	5	10	10	10	5	5	15	3	3
08.04	EXTENSÃO - Tripolar com 3 tomadas e 3 metros.	UND	88											5	5	5	5	10	10	10	5	5	15	3	3
08.05	PILHA GRANDE - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Peso: 0,2 Kg, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	CART ELA	225											10	10	10	-	5	5	5	10	10	50	100	
08.06	PILHA MÉDIA - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	CART ELA	280											8	8	6	-	4	4	5	10	10	120	100	
08.07	PILHA PALITO ALCALINA - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	CART ELA	440											10	10	10	-	5	5	5	10	20	240	120	



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História



08.08	PILHA PEQUENA - PCT C/ 04, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 4 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	CART ELA	423												8	7	8					5	5	5	5	10	10	0,40	1,20
08.09	PEN-DRIVE 8GB - USB 2.0	UND	43												8	7	8					5	5	5	5				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	FMS HOSPITAL	FMS PSF	FMS SECRETARIA	FME /SME	FME/EF40%	FME/EI 40%	SEC ASSISTÊNCIA	PSB	PBF	CASA DE APOIO	SUAS	PAIF	1ª INFANCIA SUAS	CONSELHO TUTELA	QTDE AGRICULTURA	QTDE OBRAS	GABINETE	QTDE ADMINISTRAÇÃO								
09.00	LOTE 09 - MATERIAL TIPO TECIDO																												
09.01	TECIDO CETIM AMARELO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110							20	50	20		20															
09.02	TECIDO CETIM AZUL, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110							20	50	20		20															
09.03	TECIDO CETIM BRANCO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110							20	50	20		20															
09.04	TECIDO CETIM ROSA, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110							20	50	20		20															
09.05	TECIDO CETIM VERDE, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110							20	50	20		20															
09.06	TECIDO CETIM VERMELHO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110							20	50	20		20															

II - Planilhade custo

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01.00	LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE I				
01.01	ÁLCOOL 70%, Embalagem contendo 12 unidades de 1000 ml	UND	19	15,18	288,42
01.02	ÁLCOOL AZUL, Embalagem contendo 12 unidades de 1000 ml	UND	3	22,15	66,45
01.03	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofoada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	UND	80	3,95	316,00
01.04	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofoada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	UND	80	4,34	347,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

01.05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. Possui abertura lateral com compartimento interno para acomodar 2 canetas para quadros brancos.	UND	57	5,25	299,25
01.06	APONTADOR PARA LÁPIS, Com lâmina de aço temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade, Dimensões: 6,5 x 12,5 x 1,3cm.	UND	1272	2,35	2.989,20
01.07	AREIA PRATEADA CORES VARIADAS, Tratada e colorida, sem germes e sem bactérias.	KG	426	20,55	8.754,30
01.08	BALÕES CORES VARIADAS PCT C/50 UND, Composição: Éter Glicólico, Amina Oxida, Essência, Coadjuvante e Água.	PCT	184	10,22	1.880,48
01.09	BARBANTE CORDA - Composição: sisal, Rolo com 1Kg de Cordão Sisal da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	KG	264	19,20	5.068,80
01.10	BARBANTE DE NYLON - Composição: Nylon, Rolo com 1Kg de Barbante de nylon da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	KG	243	17,31	4.206,33
01.11	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE, Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações.	KG	140	42,24	5.913,60
01.12	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, Borracha de alta praticidade, pois é colocada na ponta de um lápis possibilitando, por fim, a borracha de estar sempre a mão; o que ajuda muito na hora dos estudos, Composição: Borracha Natural.	UND	3935	0,27	1.062,45
01.13	BORRACHA QUADRADA - Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/Peso: 4,2 x 2,9 1cm 20,7gr	UND	620	0,65	403,00
01.14	CADERNO BROCHURA - Capa com verniz, Frontispício padrão, Folhas pautadas padrão, Formato: 140 mm x 200 mm, 96 Folhas. Capa e contracapa: papelão (750g/m ²) e revestimento: papel couché (120g/m ²), Folhas Internas: papel offset 56g/m ² .	UND	485	4,64	2.250,40
01.15	CADERNO ESPIRAL 200folhas - Capa dura, Bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	UND	435	9,12	3.967,20
01.16	CADERNO ESPIRAL 96fls - Capa dura, bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	UND	400	5,95	2.380,00
01.17	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIGITOS, Calculadora Eletrônica de Mesa, 12 dígitos, Desligamento automático, Funciona com pilhas comuns AA, Material: Plástico.	UND	217	25,74	5.585,58
01.18	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CAIXA	101	33,88	3.421,88
01.19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Cor: preta Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CAIXA	78	33,93	2.646,54
01.20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Cor: vermelha Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CAIXA	66	33,08	2.183,28
01.21	CANETA HIDROGRÁFICA CAIXA COM 12 UNIDADES,. Tipo: hidrográfica, Ponta: porosa, Lavável, Estojo com 12 cores, Dimensões: Altura:1,00 Centímetros, Largura:15,00 Centímetros, Profundidade:18,50 Centímetros, Peso:90,00 Gramas.	CX	584	5,49	3.206,16
01.22	CANETA MARCA TEXTO, CANETA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA. CONTENDO 2,50 G. ESPESSURADO, TRAÇO 2.5 OU 5.0 MM, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500 CM ² , CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EMPOLIETILENO. CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE.	UND	1662	2,28	3.789,36
01.23	CARTOLINA 50X76CM COMUM, Ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas.	UND	2810	0,71	1.995,10
01.24	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X, CD de única gravação Ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc. Velocidade: 1~52x, Capacidade de armazenamento, 80 min / 700mb.	BOBINA	13	99,90	1.298,70
01.25	CLIP 2/0 - CX. C/100, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço	CX	811	2,68	2.173,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

	revestido, Contém: 100 unidades.				
01.26	CLIP 3/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	CX	607	2,65	1.608,55
01.27	CLIP 4/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	CX	567	2,80	1.587,60
01.28	CLIP 6/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	CX	486	2,98	1.448,28
01.29	COLA ALTO RELEVO CAIXA COM 06 UNIDADES 35 ML, Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderência e muito fácil de usar. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, personalizando objetos e tornando-os únicos e especiais.	CX	202	21,71	4.385,42
01.30	COLA BRANCA 1000ML LIQUIDA, Com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	UND	383	9,35	3.581,05
01.31	COLA BRANCA 90G LIQUIDA, bico aplicador com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	UND	1199	2,03	2.433,97
01.32	COLA COLORIDA -UNIDADES 20ML, Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com gliter, Desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais a cola colorida se torna um diferencial. Auxilia nas atividades de desenvolvimento artístico com muito brilho e cores mais vivas. CAIXA C/ 06 UNIDADES	CX	400	7,72	3.088,00
01.33	Cola isopor 1000 ml liquida, para trabalho de colagem em E.V.A e isopor, solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagem.	UNID	281	18,10	5.086,10
01.34	COLA ISOPOR 90G LIQUIDA, Para trabalhos de colagem em EVA e isopor, Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens.	UND	782	3,04	2.377,28
01.35	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, 245 largura x 335 altura mm, Peso da pasta 0,137 kg.	UND	3920	1,79	7.016,80
01.36	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA 18 ML, Aplicação: Papéis em geral. Uso: Escolar, escritório e doméstico, Tipo de Corretivo: Líquido, Não prejudica o meio ambiente.	UND	708	1,74	1.231,92
01.37	DVD-RW GRAVÁVEL, Padrão DVD-R, Capacidade de 4,7GB, Suporta velocidades de 1 ~ 8x, Mídia com camada simples / face simples.	UND	1791	2,32	4.155,12
01.38	E.V.A. - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A.	UNID	2380	2,99	7.116,20
01.39	E.V.A. com gliter - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A.	UNID	1650	3,04	5.016,00
01.40	TNT ROLO COM 1,40X50M CORES COLORIDAS	ROLO	40	165,93	6.637,20
01.41	TNT ROLO COM 1,40X50M CORES VARIADAS	ROLO	40	122,00	4.880,00
	TOTAL LOTE 1				128.142,65
02.00	LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE II	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02.01	ENVELOPE AMARELO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	201	31,13	6.257,13
02.02	ENVELOPE AMARELO MEIO OFÍCIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 162mmx229mm, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	167	21,08	3.520,36
02.03	ENVELOPE BRANCO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	140	28,30	3.962,00
02.04	ENVELOPE BRANCO PARA CDS E DVDS PCT C/ 100, Medida 13 cm x 13 cm, visor: todo redondo, Nesse envelope cabe somente um cd ou dvd.	PCT	93	20,66	1.921,38
02.05	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 9mm.	UND	395	1,23	485,85
02.06	ESTILETE LARGO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 180mm.	UND	330	1,95	643,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

02.07	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA, Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel; devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo, marca do fabricante impresso no corpo do produto.	UND	428	3,92	1.677,76
02.08	FITA ADESIVA DUREX 12X30 - Transparente, Perfeita para pacotes e presentes que exijam acabamentos finos, Possui transparência ideal, Corte fácil. desenrolamento suave. sem barulho, Filme mais espesso. evitando quebras e é mais fácil achar a ponta.	UND	948	1,33	1.260,84
02.09	FITA DE EMPACOTAMENTO (PAPEL) 38X50CM, 5m, Em papel marrom. Fita de papel crespado com dorso tratado. Proporciona boa resistência e boa conformabilidade e superfícies aplicadas, além de ter ser diferenciada, pois no só utilizados resíduos químicos na sua composição.	ROLO	489	11,63	5.687,07
02.10	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802, 45mm X 45m, Constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado (Bopp), coberta com adesivo a base de Resina e Borracha Sintética, sensível a pressão.	ROLO	437	11,37	4.968,69
02.11	FITA DECORATIVA DE 50M/15MM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado.	UNID	470	6,19	2.909,30
02.12	FITA DECORATIVA DE 30M/20MM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado.	UND	135	5,12	691,20
02.13	FITA DECORATIVA DE 350M/30MM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado.	UNID	45	4,55	204,75
02.14	FITA GOMADA 24mmx50mt	UND	260	14,35	3.731,00
02.15	FITA GOMADA 38mmx50mt	UND	260	14,92	3.879,20
02.16	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 - 13MMX25M, Cor preta, entintamento climatizado, tinta lubrificada de primeira linha que aumenta vida útil da cabeça de impressão. cassetes carretéis da melhor procedência nacional e importada, CAIXA COM 02 UNIDADES.	CX	12	57,06	684,72
02.17	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300+ - 13MMX10M, Cor da tinta da fita: preto, Vida útil: 7,5 milhões de caracteres em 14 pontos por polegadas por caractere, Comprimento da fita: 17 metros.CX C/01 UNIDADE.	CX	32	18,06	577,92
02.18	FOLHA ISOPOR 10MM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 10mm.	UND	1330	3,32	4.415,60
02.19	FOLHA ISOPOR 15MM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 15mm.	UND	1345	5,70	7.666,50
02.20	GIZ DE CERA GRANDE, 12 cores, formato: redondo, não suja as mãos, desenhos com cores vivas e vibrantes, fórmula resistente a queda	CX	530	2,18	1.155,40
02.21	GRAFITE N° 07mm, 12 Tubos com 24 Grafites Max Resistente: menor quebra, maior maciez e excelente apagabilidade - Tamanho: 0.7mm - Comprimento: 60mm.	ESTTOJO	108	45,26	4.888,08
02.22	GRAMPEADOR - METÁLICO P/ 100 FLS. Espaço de 100 mm para as folhas, Grampos do tipo 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm), Dimensões: 28,2 x 7,0 x 17cm. Com base em borracha.	UND	78	57,00	4.446,00
02.23	GRAMPEADOR - Tamanho grande de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, alongado compatível com vários tamanhos de grampos e números de folhas com regulador de tamanho medindo 40x5cm, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática.	UNID	98	66,66	6.532,68
02.24	GRAMPEADOR - Tamanho médio de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 75 folhas de papel 75g/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa	UND	109	59,78	6.516,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

	de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6 Utiliza grampos 24/6 e 26/6.				
02.25	GRAMPEADOR DE MESA – 25 folhas.	UND	147	18,95	2.785,65
02.26	GRAMPEADOR TAPECEIRO - alta pressão profissional.	UND	83	78,01	6.474,83
02.27	GRAMPO - Grampo p/grampeador – CX com 5000 unidades.	CX	520	4,89	2.542,80
02.28	GRAMPO - Grampo p/grampeador tapeceiro	CX	350	19,85	6.947,50
02.29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UND	419	11,50	4.818,50
02.30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UND	419	23,53	9.859,07
02.31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UND	419	16,23	6.800,37
02.32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UNID	449	7,24	3.250,76
02.33	LÁPIS - lápis escrita Preta, Formato Hexagonal Sem Borracha	CX	2150	1,20	2.580,00
02.34	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, Produzido em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, Mina macia e resistente, formato: redondo.	CX	530	5,30	2.809,00
02.35	LÁPIS DE COR GRANDE JUMBO 12 CORES - Produzido em madeira 100% reflorestada. Mina macia e resistente, formato : redondo, cores vivas.	CX	260	23,35	6.071,00
02.36	Lapiseira 0.7mm Triplo Clique Emborrachada Formato triangular ergonômico. Corpo emborrachado. Borracha com sistema de extensão.	UND	260	7,76	2.017,60
02.37	LÁPIS PRETO Nº 02 - CX. C/ 144, Produzido com madeira 100% reflorestada, Exclusivas Micropartículas Ativas. mais resistentes; escreve forte e fácil de apagar. Graduação nº2=B.	CX	211	27,67	5.838,37
	TOTAL LOTE 02				141.478,40
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03.00	LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE III				
03.01	LIVRO ATA 100 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	289	14,51	4.193,39
03.02	JOGOS DE DOMINÓ COM 28 PEÇAS	UND	30	11,12	333,60
03.03	JOGOS EDUCATIVOS - 06 LADOS KIT COM 12 PEÇAS	UND	15	17,54	263,10
03.04	JOGOS EDUCATIVOS - DADO DE ATAQUE/CORES VARIADOS	UND	30		
03.05	LIVRO ATA 200 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	297	20,47	6.079,59
03.06	LIVRO ATA 50 FLS, Sem margem, capa dura (preto), costurado, dimensões: 210 x 300 mm	UND	108	11,00	1.188,00
03.07	LIVRO ATA 500 FLS, Sem margem, capa dura (preto), costurado, dimensões: 210 x 300 mm	UND	130		
03.08	LIVRO DE PONTO capa dura (preto) c/200 fls, costurado, dimensões: 210 x300mm.	UND	280	24,42	6.837,60
03.09	LIVRO DE PONTO Capa dura (preto) c/ 100 fls, costurado, dimensões: 210 x 300mm.	UND	354	15,19	5.377,26
03.10	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS, Formato 160 x 220 mm, Capa de papelão 0,705 grs., Cor preta e azul.	UND	345	10,60	3.657,00
03.11	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 50 FLS, Formato 160 x 220 mm, capa de papelão 0,705grs, cor preta e azul.	UND	111	7,91	878,01
03.12	MASSA DE MODELAR, Com 12 cores, Não tóxica, À base de amido, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes, desperta o interesse das crianças para criativas atividades.	UND	660	4,15	2.739,00
03.13	MOLHA DEDOS 12G, Creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias, Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda, Não tóxico, Não mancha, Econômico, Não contém glicerina, Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	PCT	209	3,87	808,83
03.14	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100 UND, Ponta: Redonda, Composição: madeira. Pode ser usado para fazer picolés, sorvetes, artes, artesanato. Tamanho: 12cm, 0,8 mm de largura.	PCT	335	3,95	1.323,25
03.15	PAPEL 40KG C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar.	PCT	245	22,48	5.507,60
03.16	PAPEL 40KG C/ 200FLS - COLORIDO - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar.	PCT	294	20,15	5.924,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

	Tamanho A-4.				
03.17	PAPEL 60KG BCO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	185	34,34	6.352,90
03.18	PAPEL 60KG COLORIDO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	160	25,73	4.116,80
03.19	PAPEL ADESIVO BRANCO A/4 PACOTE C/100 FOLHAS	PCT	80	49,07	3.925,60
03.20	PAPEL ALMAÇO PAUTA E MARGEM RESMA COM 400 FOLHAS, Medidas 50x70cm.	PCT	231	33,41	7.717,71
03.21	PAPEL CELOFONE 85X100, Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	UND	1400	1,62	2.268,00
03.22	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, Trabalhos escolares, Para embrulhar presentes, Criar artigos de decoração em geral.	UND	2150	0,99	2.128,50
03.23	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, O papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral, Dimensões: 48x60cm, 18g/m.	UND	2150	0,69	1.483,50
03.24	PAPEL DUPLA-FACE - Cores variadas. - papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50x70 cm.	UND	2200	0,90	1.980,00
03.25	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS, Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50X70 cm.	UND	2150	0,95	2.042,50
03.26	PAPEL ESTÊNCIL CX. COM 100 UNIDADES, Embalagem contendo 100 unidades, tamanho A4.	CX	50	116,63	5.831,50
03.27	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE 180G TAMANHO A/4 PACOTE C/50	PCT	30	17,62	528,60
03.28	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual, Ideal para recortes e trabalhos manuais, encapar objetos, enfeites para festas infantis, 45x59cm. Pct c/ 40 fls.	PCT	190	34,48	6.551,20
03.29	PAPEL MADEIRA CORES VARIADAS, Fabricado a partir de misturas de fibras de celulose curtas e longas é ideal para embalar ou forrar objetos com segurança.	UND	1450	0,67	971,50
03.30	PAPEL OFÍCIO A4 - RESMA C/ 500 FLS, Gramatura: 75g/m ² , Tamanho A4 210x297mm, Ideal para uso em impressoras laser, copiadoras e jato de tinta, Cor: Branco, Qtdade de folhas: Resma c/500 folhas.	RESMA	1682	21,84	36.734,88
03.31	PAPEL OFICIO A4 CORES VARIADAS, Papel multiuso em embalagem com 100 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4. PACOTE COM 100 FOLHAS	RESMA	742	6,39	4.741,38
03.32	PAPEL VEGETAL - Resma c/ 100fls - Gramatura: 90g/m ² . Tamanho 66 x 96 mm.	RESMA	148	25,69	3.802,12
03.33	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS - possui uma face lisa e outra levemente aveludada, com diferentes cores, o papel dá um toque criativo aos trabalhos das aulas de artes e artesanato em geral.	UND	3050	1,10	3.355,00
03.34	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO, Composição/Material Plástico, Altura 25,3cm Comprimento, 35,6cm Largura 13,2cm.	UND	802	2,50	2.005,00
03.35	PASTA AZ - A4, LOMBO LARGO, Característica: Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma COR, altamente resistente e durável, com o mais alto padrão de qualidade deve possuir etiqueta dupla-face na lombada, para facilitar a organização e identificação visual dos assuntos. As pastas também devem ter ferragens de alta precisão e revestimento de fácil limpeza. Medindo 34,5x28,5x7,3cm -, referencia Registrador CHIES 1077-8, ou similar.	UND	850	8,54	7.259,00
03.36	PASTA CLASSIFICADORA - Cartonada.	UND	540	4,87	2.629,80
03.37	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO 2,5CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Variadas, com detalhe estrela e elásticos Coloridos.	UND	1640	2,51	4.116,40
03.38	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, Cores: variadas, Dimensões: 380 x 276 x 40mm.	UND	1115	4,88	4.827,80
03.39	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS, Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 31 divisórias. Tamanho A4. Possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta, Peso 0.697 kg, Dimensões 330 x 80 x 240 mm	UND	154	32,33	4.978,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

03.40	PASTA SUPENSA PAPELÃO COM TRILHO, pastas suspensas confeccionadas em cartão 200g/m2, na cor marrom com ponteira plástica e visor.	UND	750	1,91	1.432,50
03.41	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 2,5CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UND	1290	3,70	4.773,00
03.42	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UNID	1060	3,57	3.784,20
03.43	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UND	1000	4,61	4.610,00
TOTAL LOTE 03					180.058,69
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04.00	LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE IV				
04.01	PERCEVEJO DOURADO CX C/ 100 UND, Percevejo latonado 9MM, Composto em arame e chapa de aço, Com tratamento anti-ferrugem, Pontas perfurantes.	UND	750	3,16	2.370,00
04.02	Caixas de elástico de borracha nº 18, amarelo; 100g	UND	14	2,05	28,70
04.03	PAPEL VERGE; plus; palha; medindo (297X210)ml, pesando 180g/m2	PCT	170	20,00	3.400,00
04.04	PERFURADOR - 2 furos para 20 folhas.	UND	132	24,33	3.211,56
04.05	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS 100 FLS, Capacidade: 100 folhas, Com escala e depósito, Sistema de trava, Estrutura metálica, Apoio emborrachado, Diâmetro do furo: até 5,5mm, Distância dos furos: 80mm.	UND	45	154,15	6.936,75
04.06	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS 60 FLS, Capacidade: 65 folhas, Com escala e depósito, Sistema de trava, Estrutura metálica, Apoio emborrachado, Diâmetro do furo: até 5,5mm, Distância dos furos: 80mm.	UND	50	104,05	5.202,50
04.07	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS MÉDIO 25 FLS, - Sistema de escotilhas para esvaziar os resíduos (confete): fácil e limpo, Compacto: botão que trava a alavanca na posição para baixo, Tamanho do furo: 6mm, Distância Inter furos padrão de 8cm.	UND	96	40,27	3.865,92
04.08	PINCEL ARTISTICO Nº 22, Cabo: longo, cor amarelo Composição: cerda, cor branca, Formato: chato, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Virola: alumínio.	UND	225	10,16	2.286,00
04.09	PINCEL ATÔMICO - CORES VARIADAS, Cores: Azul; Preto; Vermelho; Verde, Ponta 8.0 mm, Ponta de feltro, Tinta à base de álcool, Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, Recarregável com tinta TR	CX	110	46,83	5.151,30
04.10	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, e muito mais, Bivolt (110x220 volts), O aplicador utiliza cola quente de resina plástica, Gatilho anatômico, Utiliza refs de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro.	UND	97	22,62	2.194,14
04.11	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, e muito mais, Bivolt (110x220 volts), O aplicador utiliza cola quente de resina plástica, Gatilho anatômico, Utiliza refs de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro.	UND	42	16,36	687,12
04.12	PORTA ALVARÁ HORIZONTAL.	UND	36	5,62	202,32
04.13	PORTA ALVARÁ VERTICAL.	UND	36	4,90	176,40
04.14	PORTA CANETAS, LEMBRETES, GRAMPOS, Organizador de mesa, Porta lápis, clips e lembretes, Fabricado em poliestireno, Cor: Cristal.	UND	90	10,42	937,80
04.15	PORTA CD/DVD CASE PLÁSTICO, Material em plástico de excelente qualidade, possui alça em tecido na lateral, capacidade: 80 cds/dvds, fixa perfeitamente o cd/dvd evitando riscos, fechando com zíper, acabamento perfeito.	UND	20	25,86	517,20
04.16	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE - Para uso geral. Feito em poliestireno. Pegador em poliestireno, cristal, formato ofício, Dimensões: 3 x 240 x 340, Peso: 286g.	UND	285	10,26	2.924,10
04.17	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, Para reabastecer pincel atômico, Tinta permanente à base de álcool, Conteúdo: 200ml.	UND	95	25,37	2.410,15
04.18	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM, Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.	UND	330	0,89	293,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

04.19	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM, Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.	UND	280	3,20	896,00
04.20	Rolos de papel contact transparente 25mx45cm.	UND	50	58,98	2.949,00
04.21	TESOURA DE PICOTAR 21CM, Lâmina em aço inox 8, Cabo em polipropileno, Tamanho:21mm.	UND	41	60,00	2.460,00
04.22	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, Apropriada para uso escolar ou de bolso, Tesoura de aço inoxidável, Com cabo de polipropileno colorido, Ponta arredondada.	UND	655	2,85	1.866,75
04.23	TESOURA MULTI-USO 15 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 15 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UND	97	8,77	850,69
04.24	TESOURA MULTI-USO 21 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 21 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UND	118	9,25	1.091,50
04.25	TINTA GUACHE CX. COM 06 UNIDADES 15 ML, pode ser aplicada em: papel cartolina, gesso, madeira, cerâmica, Embalagem: Caixa com 06 potes de 15 ml.	UND	845	3,00	2.535,00
04.26	TINTA PARA CARIMBO, Cor: Azul e Preto, Reativa o funcionamento com algumas gotas, proporcionando ótima performance, Composição: Resina, água, glicóis e corantes, Tampa com lacre anti fraude.	UND	348	3,26	1.134,48
TOTAL LOTE 04					56.612,88
05.00	LOTE 05 MATERIAL DESCARTAVÉL	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05.01	Canudos plásticos para vitaminas - coloridos, pct c/400 und. Totalmente higiênicos atóxicos, medida: 24,5cmx4,0mm (diâmetroxcomprimento), não são embalados individualmente, os canudos plásticos para vitamina são fabricados em polipropileno e pigmento de alta pureza, são totalmente atóxicos e higiênicos.	PCT	185	6,86	1.269,10
05.02	Colher descartável para refeição confeccionada com resina termoplástica translúcida, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhos, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	PCT	800	4,41	3.528,00
05.03	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO - (250ml) pacote com 100 unidades	PCT	800	3,68	2.944,00
05.04	FILME PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS, medindo 45cmx300mt, 100% de matéria prima, Claro e duradouro, alta resistencia a temperatura.	UND	90	65,79	5.921,10
05.05	Garfo descartavel para refeição confeccionada com resina termoplástica translúcida, Devem ser homogêneos, isentos de materias estranhos, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia e quantidade.	PCT	800	3,91	3.128,00
05.06	Pacotes de saco para cachorro quente c/10 und. Cada	PCT	800	15,79	12.632,00
05.07	Pacotes de saco para pipoca c/500 und. Cada	PCT	800	6,93	5.544,00
05.08	Pote plastico com tampa com capacidade de 350ml, pacote contendo 432 unidades	UND	40	228,92	9.156,80
05.09	Pote plastico com tampa com capacidade de 500ml, pacote contendo 288 unidades	UND	32	214,98	6.879,36
05.10	Potes de plásticos de 250ml com tampa fabricados em polipropileno, produto não perecível e não toxico, são produzidos com matéria prima e pigmentos virgens. Pacote com 432 unidades.	PCT	64	183,18	11.723,52
05.11	Prato descartável na cor branca, medindo 15cm, resistente para servir refeições profundida 02cm, e diâmetro 26cm, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhos, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	PCT	800	2,41	1.928,00
05.12	Prato descartável na cor branca, medindo 21cm, resistente para servir	PCT	800	1,83	1.464,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA

	refeições profundida 02cm, e diâmetro 26cm, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhos, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.				
05.13	Prato descartável na cor branca, medindo 26cm, resistente para servir refeições profundida 02cm, e diâmetro 26cm, Devem ser homogêneos, isentos de matérias estranhos, bolhas, rachaduras, deformações, furos, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	PCT	800	6,58	5.264,00
05.14	Rolos de papel lençol descartável, medindo 70cm de largura x 50cm de comprimento, na cor branca, textura firme e resistente, Embalagem contendo identificação e procedência.	PCT	550	8,13	4.471,50
					75.853,38
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06.00	LOTE 06 - MATERIAL DE COPA E COZINHA I				
06.01	AVENTAL TIPO COZINHEIRA TAMANHO ÚNICO, (1,00X0,65CM) POLIÉSTER, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.	UND	40	11,02	440,80
06.02	AVENTAL TIPO LAVADEIRA TAMANHO ÚNICO, (1,00X0,65CM) 100% POLIÉSTER, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.	UNS	40	11,10	444,00
06.03	Bacia de alumínio média, resistente, de boa qualidade.	UND	25	23,97	599,25
06.04	Colher grande em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UND	23	18,92	435,16
06.05	Colher para arroz totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm de comprimento sem emendas ou rebites.	UND	23	10,67	245,41
06.06	Colher para sopa com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5 mm.	UND	23	2,34	53,82
06.07	Concha de alumínio, de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm comprimento sem emendas ou rebites	UND	23	16,53	380,19
06.08	Concha grande para servir - totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouca flexibilidade, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura, sem emendas ou rebites, precisa ser funda e ter cabo com mínimo 26 cm de comprimento e com ganquinho.	UND	23	24,67	567,41
06.09	Copo de vidro transparente de 200 ml.	UND	600	3,50	2.100,00
06.10	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (180ML) - pacote com 100 unidades.	PCT	1650	3,50	5.775,00
06.11	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (200 ml) - pacote com 100 unidades.	PCT	1806	3,88	7.007,28
06.12	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (50 ml) - pacote com 100 unidades.	PCT	706	2,12	1.496,72
06.13	Cuscuzeira tamanho grande, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	UND	12	73,78	885,36
06.14	Cuscuzeira tamanho média, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	UND	12	49,63	595,56
06.15	Escorredor de massas grande em alumínio resistente com aproximadamente 45-50 cm de diâmetro.	UND	17	45,32	770,44
06.16	Espumador de alho em alumínio de boa qualidade, reforçado.	UND	25	8,09	202,25
06.17	Espumadeira grande com aproximadamente 10 cm de diâmetro e cabo com ganquinho de no mínimo 30 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os cabos para servir.	UND	17	11,53	196,01
06.18	Espumadeira pequena com aproximadamente 8 cm de diâmetro e cabo com ganquinho de no mínimo 22 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os cabos para servir.	UND	17	12,40	210,80
06.19	Faca com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5 mm, caixa c/12 unidades.	CX	32	37,03	1.184,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.



06.20	Faca para carne com lâmina em aço inoxidável de boa qualidade, resistentes com cabo de polipropileno injetado, ponta arredondada, linha profissional 12 polegadas.	UND	32	33,57	1.074,24
06.21	Facão com lâmina em aço inoxidável de boa qualidade, resistentes com cabo de polipropileno injetado, ponta arredondada.	UND	18	29,32	527,76
06.22	FÓSFORO C/10 UND X 40 PALITOS Descrição: Caixinha em madeira com lixa tradicional. Conteúdo: 40 fósforos. PACOTE: 10 caixinhas.	PCT	700	4,03	2.821,00
06.23	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, nº 18.	UND	17	26,00	442,00
06.24	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, nº 30.	UND	17	57,12	971,04
06.25	Frigideira média em alumínio resistente, anti aderente, com cabo de madeira tratada, com aproximadamente 24 cm/ 36 cm de diâmetro com cabo comprido.	UND	17	48,60	826,20
06.26	Garfo com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5mm, caixa c/12 unidades.	UND	60	36,59	2.195,40
06.27	Garfo grande com dois dentes em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UND	24	15,41	369,84
06.28	GARRAFA DE PLÁSTICO – Recipiente de 2l para levar água à geladeira.	UND	82	6,88	564,16
06.29	Garrafa térmica capacidade de 12 litros em plástico resiste de rosca. Prático para servir e transportar. Alça superior; - pés retrateis; - Bocal Largo para colocação de gelo;	UND	14	175,48	2.456,72
06.30	Garrafa térmica capacidade de 5 litros em plástico resiste de rosca.	UND	14	40,33	564,62
06.31	Garrafa térmica para café capacidade de 1 litro em plástico resistente, de rosca.	UND	14	31,40	439,60
06.32	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23,5 X 22CM PCT/50 UND Composição: 100% fibras virgens.	PCT	700	2,37	1.659,00
06.33	ISQUEIRO GRANDE, longa duração (acende 3000 vezes), chama pré-ajustada e produzido com mecanismo Child Guard, Em conformidade com o padrão ISO 9994.	UND	180	5,66	1.018,80
06.34	Jarra de vidro para suco c/ capacidade para 02 litros.	UND	35	28,51	997,85
06.35	Jarra plástica transparente com tampa atóxico, com capacidade para 02 litros, cabo firme com formato redondo.	UND	35	8,38	293,30
06.36	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 01 litro, com cabo preso apenas em cima.	UND	40	16,74	669,60
06.37	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 02 litro, com cabo preso apenas em cima.	UND	40	21,02	840,80
06.38	Panela de pressão com capacidade para 10 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	UND	11	122,94	1.352,34
06.39	Panela de pressão com capacidade para 20 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	UND	11	314,67	3.461,37
TOTAL LOTE 06					47.136,06
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07.00	LOTE 07 - MATERIAL DE COPA E COZINHA II				
07.01	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 05 litros.	UND	36	47,31	1.703,16
07.02	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 10 litros.	UND	36	84,22	3.031,92
07.03	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 15 litros.	UND	36	87,19	3.138,84
07.04	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 20 litros.	UND	36	112,61	4.053,96
07.05	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 10 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UND	36	67,93	2.445,48
07.06	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 20 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UND	36	125,92	4.533,12
07.07	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 30 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UND	36	151,98	5.471,28
07.08	Pegador de alimentos/macarrão totalmente em aço inox, de boa qualidade, resistente.	UND	36	13,31	479,16
07.09	Peneira de plástico grande. Medidas: comprimento 30,5 cm, largura 17,5 cm, altura 7,8 cm.	UND	36	19,68	708,48
07.10	Peneira de plástico media. Medidas: comprimento 23 cm, largura 12,7 cm,	UND	36	7,45	268,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

	altura 5,5 cm.				
07.11	Peneira de plástico pequena. Medidas: comprimento 17 cm, largura 7,3 cm, altura 3cm.	UND	19	6,72	127,68
07.12	Pote de vidro 350 ml com tampa.	UND	32	11,60	371,20
07.13	Pote de vidro 750 ml com tampa.	UND	32	9,63	308,16
07.14	Prato de vidro liso temperado, transparente caixa com 6 unidades.	CX	50	37,13	1.856,50
07.15	Prato fundo de vidro liso temperado, transparente.	UND	50	4,98	249,00
07.16	Tábuas de corte tamanho médio pranchas em etileno ou polipropileno, atóxicas, resistentes a cortes que não retenha odores ou umidades, com tamanho de aproximadamente 22 x 42 cm, na cor branca.	UND	18	26,00	468,00
07.17	Taça para água de vidro transparente.	UND	110	6,65	731,50
07.18	Xícara de vidro transparente tamanho G.	UND	128	5,61	718,08
07.19	Xícara de vidro transparente tamanho M.	UND	153	4,30	657,90
07.20	Xícara de vidro transparente tamanho P.	UND	128	2,77	354,56
TOTAL DO LOTE 07					31.676,18
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08.00	LOTE 08 - MATERIAL ELETRÔNICO				
08.01	CABO DE ÁUDIO - PC RCA	UND	48	22,72	1.090,56
08.02	CABO DE ÁUDIO/VÍDEO - MHL	UND	42	31,37	1.317,54
08.03	EXTENSÃO - Bipolar com 3 tomadas e 3 metros.	UND	78	17,55	1.368,90
08.04	EXTENSÃO - Tripolar com 3 tomadas e 3 metros.	UND	88	32,97	2.901,36
08.05	PILHA GRANDE - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Peso: 0,2 Kg, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	CARTELA	225	7,77	1.748,25
08.06	PILHA MÉDIA - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	CARTELA	280	6,68	1.870,40
08.07	PILHA PALITO ALCALINA - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	CARTELA	440	4,20	1.848,00
08.08	PILHA PEQUENA - PCT C/ 04, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 4 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	CARTELA	423	5,40	2.284,20
08.09	PEN-DRIVE 8GB - USB 2.0	UND	43	32,83	1.411,69
TOTAL LOTE 08					15.840,90
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09.00	LOTE 09 - MATERIAL TIPO TECIDO				
09.01	TECIDO CETIM AMARELO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	11,33	1.246,30
09.02	TECIDO CETIM AZUL, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	11,33	1.246,30
09.03	TECIDO CETIM BRANCO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	11,33	1.246,30
09.04	TECIDO CETIM ROSA, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	11,33	1.246,30
09.05	TECIDO CETIM VERDE, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	11,33	1.246,30
09.06	TECIDO CETIM VERMELHO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	11,33	1.246,30
TOTAL LOTE 09					7.477,80
TOTAL GLOBAL					684.276,94



Total estimado R\$ 684.276,94 (SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

3.1 - Os lotes 04, 05, 06, 07, 08, e 09, são exclusivos as microempresas, empresas de pequeno porte e as cooperativas que se enquadram nos termos disposto no inciso I do art. 48, I da lei complementar Nº 123/2006, e alterações introduzidas pela lei complementar 147/2014

3.1- JUSTIFICATIVA DA QUANTIDADE E PREÇO

3.1.1 - As quantidades previstas, são estimativas máximas para o período de validade da Ata de Registro de Preços, reservando-se a Administração Municipal, através do órgão participante, o direito de adquirir o quantitativo que julgar necessário ou mesmo abster-se de adquirir o item especificado

3.1.2 - Para determinar o valor da planilha de custo do termo de referência foi tomado como base o menor preço apresentado na pesquisa de mercado realizada, cujo os dados estão acostados ao presente processo.

4.0 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1 - As despesas decorrentes da Ata de Registro e Preços correrão pela fonte de recursos do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignados no Orçamento deste município a ser informado na emissão da nota de empenho e/ou instrumento contratual.

5.0 - DO RECEBIMENTO

5.1 - O objeto licitado deverá ser entregue no município de MILHÃ, devendo a entrega ser efetuada, em sua totalidade, **no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados após a solicitação do setor competente**, em conformidade com os quantitativos requisitados na ordem de compra, que será emitida de acordo com as necessidades do setor competente.

5.2 - Tratando-se de produto facilmente identificável, que não necessite de conferência minuciosa, seu recebimento provisório e definitivo, bem como sua aceitação efetuar-se-ão concomitantemente, mediante recibo definitivo. Caso contrário o recebimento se efetivará nos seguintes termos:

5.2.1 - **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto licitado com a especificação;

5.2.2 - **Definitivamente**, após a verificação da qualidade, quantidade e marca do objeto licitado e consequente aceitação pelo setor competente.

5.3 - O procedimento previsto no item anterior visa garantir que o objeto adquirido seja entregue pela empresa em conformidade com as especificações definidas na Proposta de Preços.

5.4. - Por ocasião da entrega do objeto licitado, o fornecedor deverá apresentar recibo, além das respectivas fatura e Nota Fiscal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA



5.5 - No caso de constatação da inadequação dos bens fornecidos às normas e exigências especificadas neste Edital e na Proposta vencedora a Administração os recusará, devendo ser de imediato ou no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas adequados às supracitadas condições, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e deste instrumento.

5.6 - Em nenhuma hipótese serão concedidas prorrogações de prazo.

6.0 - PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

6.1 - **PREÇOS:** Os preços ofertados devem ser apresentados com a incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

6.2 - **PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado de acordo com entrega do objeto à vista de fatura que deverá ser apresentada pela contratada, atestada e visada pelo órgão competente.

6.2.1 - O pagamento será efetuado após o fornecimento do objeto licitado, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

6.2.2 - A Empresa vencedora deverá apresentar, junto com a fatura, como condição para que o pagamento seja efetuado, os comprovantes de regularidade fiscal.

6.2.3 - Não haverá antecipação de pagamento.

6.3 - **REAJUSTE:** Os valores contratados não sofrerão reajuste, salvo os casos de princípio do equilíbrio econômico-financeiro devidamente sacramentado no Art. 65, II alínea "d" da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, o preço poderá ser realinhado desde que a variação do preço seja solicitada e comprovada pela contratada.

7.0 - DAS OBRIGACÕES

7.1 - DO MUNICÍPIO

7.1.1- O Município de MILHÃ-CE se obriga a proporcionar a empresa vencedora, todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da presente licitação;

7.1.2 - Comunicar a Empresa Vencedora toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto licitado, diligenciando nos casos que exigirem providências corretivas;

7.1.3. Solicitar o fornecimento do objeto licitado através da emissão de nota de empenhe e/ou Ordem de Compra.

7.1.4. Fiscalizar a execução do objeto licitado, através de sua unidade competente, podendo, em decorrência, solicitar providências da contratada, que atenderá ou justificará de imediato.

7.1.5. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execução do objeto licitado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História



7.1.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

7.1.7- Providenciar o pagamento à vista das Notas Fiscais/Faturas e recibo, devidamente atestadas pelo setor competente.

7.2 - DA EMPRESA VENCEDORA

7.2.1 - Fornecer o objeto licitado de conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Edital, bem como no Termo de referência na Ata de Registro de preços e de acordo com as exigências administrativas.

7.2.2- Manter durante toda a execução do objeto, compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei de Licitações;

7.2.3 - Arcar com eventuais prejuízos causados ao Município/ou terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na execução;

7.2.4 - A Empresa vencedora é obrigada a corrigir, reparar, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, qualquer item em que se verifiquem defeito ou mau funcionamento.

7.2.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execução, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas de acidentes do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução.

7.2.6. Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo Município, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

7.2.7. Substituir ou reparar o objeto licitado que comprovadamente apresente condições de defeito ou em desconformidade com as especificações deste termo, no prazo fixado pelo(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), contado da sua notificação.

7.2.8 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões no quantitativo do objeto contratado, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, conforme o disposto no § 1º, art. 65, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores

8.0. DA FISCALIZAÇÃO

8.1. A execução será acompanhada e fiscalizada pela CONTRATANTE de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993.

8.2 - O objeto da presente Ata de Registro de Preços não poderá ser objeto de cessão, subcontratação ou transferência, no todo ou em parte.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA



9.0. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1- A ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de assinatura da mesma.

10. DAS AMOSTRAS

10.1- Dos Licitantes vencedores do presente certame do lotes 01 ao 05, será solicitado 01 (uma) unidade de amostra de cada produto dentro do prazo de validade e compatível com as especificações deste edital e da proposta vencedora.

10.2 - As amostras deverão estar separadas de acordo com os lotes a serem cotado, e deverão ser apresentadas logo após a fase de lances ou até no prazo máximo de 48h (quarenta e oito horas), após a etapa de lances.

10.3 - As amostras não serão devolvidas, afim de comparação na entrega dos produtos contratados.

10.4 Critérios de aceitação: será avaliado se o produto corresponde ao descrito no termo de Referência na propositavencedora, bem como a qualidade do mesmo.

10.5 Se acaso o produto não atender as exigências e/ou especificações do presente Termo de Referência será negociado com o arrematante a apresentação de novo produto, se acaso o licitante não substituir amostra apresentada no prazo de 24h (vinte e quatro horas) será examinado a amostra do licitante subsequente, verificando a sua aceitabilidade e procedendo, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até que um produto atenda as exigências administrativas, sendo o respectivo licitante declarado vencedor e a ele adjudicado o objeto do certame.

10.6 - A análise das amostras apresentadas será promovida pela Pregoeira, podendo a mesma solicitar representante das secretarias municipais para auxiliar na referida análise.

FRANCISCO NOÉLIO PINHEIRO
CHEFE DE GABINETE

FRANCISCA GEOMACIA PINHEIRO ALMEIDA
SECRETARIA DE SAÚDE

AIRTON PINHEIRO DE SOUSA JUNIOR
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LUÍZ RIVANDO DE LIMA
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

LAZARO MARTINS FERREIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FRANCISCA GERLÂNIA DE ALMEIDA
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E INCLUSÃO SOCIAL

CAUBY BEZERRA DE FIGUEIREDO
SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO